РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.12.2020										             № 33

с. Капцегайтуй

Об изменении минимальных базовых окладов работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по
профессиональным квалификационным группам

В соответствии со ст.2,6,144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 42 Устава сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Законом Забайкальского края от 09.04.2014 года №964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», в целях обеспечения достойной оплаты труда и права каждого работника на выплату заработной платы не ниже минимального размера заработной платы,  в целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения «Капцегайтуйское» с действующим постановлением  Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 20.11.2018 года № 472), Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (приложение №1).
2. Обеспечить соблюдение полного соответствия наименований должностей (профессий) работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Установить, что разработка и утверждение положений об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» осуществляется Администрацией сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.01.2020 года № 4 «Об утверждении минимальных базовых окладов работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края по профессионально-квалификационным группам».
5. Направить настоящее решение Главе сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном веб-сайте сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: htt://kapceg.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года

 Глава сельского поселения «Капцегайтуйское»	              Е.В. Бирюкова

Приложение № 1 к Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального                                                                       района «Город Краснокаменск и                                                                                       Краснокаменский район»                                                                                 Забайкальского края                                                                                    от «10» декабря  2020 г. № 33

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
 Работников Административно-хозяйственной и пожарной служб Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
2.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н
	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	2.1. Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Сторож
	4864

	Уборщик служебных помещений
	4864

	Истопник
	4864

	Кочегар
	5011

	2.2. Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	5601

	Пожарный
	5454

	2-й квалификационный уровень

	Тракторист
	5748

[bookmark: _GoBack]
1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,  утвержденные Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247

	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	1.1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Техник-землеустроитель
	5977

	1.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2-й квалификационный уровень

	Главный бухгалтер
	7893